
Hüseyin'in nebl olduklarını savunmasına , 

Selami Ali Efendi'nin de bunun mümkün 
olamayacağını söylemesine bağlar. Bos
nalı Mehmed Fevzi Efendi, Fena! Mustafa 
Efendi, Bilecikli Osman Efendi, Fena! Ali 
Efendi ve Niksar! Mehmed Efendi, Sela
mi Ali Efendi'nin yetiştirdiği halifeterin ön
de gelenleridir. Selami Ali Efendi Celvetiy
ye tarikatının Selamiyye kolunun plri ka
bul edilir. Celvetiyye tarikatı XVII . yüzyıl 

da Aziz Mahmud Hüdayl Asitanesi'nin ya
nı sıra Selami Ali Efendi'nin inşa ettirdiği 
tekketerde faaliyet göstermiştir. Celvetl 
adab ve erkanının sürdürüldüğü Selamiy
ye'de belirtilmeye değer önemli bir fark 
Selami Ali Efendi'nin on üç terkli Celveti ta
cını on yedi terkli hale getirmesidir. 

Kaynaklarda Selami Ali Efendi'nin şiir ve 
ilahileri olduğu kaydedilerek bir iki örnek 
beyit verilmekteyse de bunlar Hüseyin Vas
saf'ın işaret ettiği gibi "Selami" mahlasını 
kullanan XIX. yüzyıl Nakşibendl şeyhlerin
den Mustafa Selami Efendi'ye aittir. Onun 
tek eseri Celveti adab ve erkanına dair Tari
katname'sidir. Üç yazma nüshası (İstanbul 
Belediyesi Atatürk Kita plığı, Osman N. Er
gin, nr. 1081; Hacı Selim Ağa Ktp .. Aziz Mah
mud Hüdayt nr. 230, 270). bir taşbaskısı 
(Haza Risale-i Kutbü 'l-aktab Şeyh Selami 
Efendi, istanbul, ts.) bulunan eseryeni harf
Iere çevrilerek yayımlanmıştır (bk. bi bl.) . 
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Selami Ali Efendi 
(ö. 1103/ 1691) 

tarafından Üsküdar' da yaptırılan 
üç tekke . 

_j 

Fıstıkağacı . Osmanlı döneminde Acı ba
dem, günümüzde Fıstıkağacı olarak bili
nen semtte Selami Ali mahallesinde bazı 
kaynaklara göre Selami Ali Efendi Camii'
nin. bazılarına göre ise eski tramvay dura-

ğının yerinde bulunmaktaydı. Aslında Üs
küdar Amerikan Kız Koleji'nin arsası dahil 
olmak üzere adı geçen camiden eski tram
vay durağına kadar uzanan çok geniş bir 
arazinin Selami Ali Efendi 'nin vakfına ait 
olduğu anlaşılmakta, tekkenin bu arazinin 
neresinde bulunduğu kesinlik kazanma
maktadır. Tekke, Celvetiyye'nin Selamiyye 
kolunu kuran Selami Ali Efendi tarafından 
faaliyete geçirilmiş , vakfıyesi 1096-1099'da 
( 1685- 1688) tescil edilmiştir. Hiçbir iz kal
maksızın tarihe karışmış olan tekkenin ara
zisi üzerinde Cumhuriyet döneminde Se
lami Ali Efendi'nin adını taşıyan klasik üs
IQpta, merkezi kubbeli bir cami inşa edil
miştir. Kaynaklarda Acıbadem Tekkesi, Bül
bülderesi Tekkesi ve Şücabağı Tekkesi gibi 
adlarla da anılan tesisin yeri hususunda 
Acıbadem adının günümüzde farklı bir 
yere verilmiş olması da karışıklığa yol aç
maktadır. Vakıflar Genel Müdürlüğü 'nün 

1924'te yaptırmış olduğu tesbitte Acıba
dem Tekkesi'nin Selami Ali Efendi mahal
lesinin sınırları içinde bulunduğu ve yeri
nin arsa durumunda olduğu belirtilmiştir. 
Aynı mahallede Şüca Ahmed Paşa adında 
bir zatın bazı hayır eserleri yaptırdığı tes
bit edilmektedir. Söz konusu kişinin bu ci
varda bir bağı olduğu ve bu sebeple gerek 
çevresinin gerekse Selami Ali Efendi Tek
kesi'nin Şücabağı adıyla anıldığı tahmin edi
lebilir. Ayin günü cumartesi olan tekkenin 
ilk şeyhi , aynı yıllarda Celvetiyye Asitane
si'nin de (Aziz Mahmud Hüday! Tekkes i) 
postnişini bulunan Selami Ali Efendi'dir. 
Kendisini Ali Efendi izlemiş , daha sonra 
Bandırmalızade Küçük Hamid Efendi ( ö 
ı ı 72/ ı 758). Hamid Efendi'nin oğlu Kemal 
Efendi, Göynüklü İbrahim Efendi, Mevle
viyye'den İbrahim Dede, aynı zamanda Aziz 
Mahmud Hüdayi Tekkesi'nin hatibi olan 
Hafız Mehmed Emin Efendi (ö. ı 892) sıra

sıyla posta geçmiştir. ll. Mahmud'un kız
larından Saliha Sultan'ın 1834 yılındaki dü-
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ğününe davetti Celvetl şeyhleri arasında 
Üsküdar'da Acıbadem Tekkesi şeyhivekili 
Mehmed Hilmi Efendi de yer almaktaydı. 
Bandırmalızacte A. Münib Efendi'nin Mec
mua-i Tekaya'sında da ( 1889) Ahmed 
Efendi'nin adı verilmektedir. Dahiliye Ne
zareti'nin 130S ( 1887 -88) tarihli istatistik 
cetvelinde tekkede iki erkekle bir kadının 
ikamet ettiği , Maliye Nezareti'nin 132S r. 
(ı 9 ı O) tarihli Taamiye ve Tahsis at Def
teri'nde yılda 324 kuruş tahsisatı ve gün
de 2 okka et istihkak! bulunduğu belirtil
mektedir. Bir mescid-tekke niteliğinde ol
duğu anlaşılan bu tesise ilişkin hiçbir gör
sel belgeye ulaşılamamıştır. 

Selamsız. Osmanlı kaynaklarında farklı 

adlarla ( Selamiye 1 Selams ız. Tekkekapı s ı . 

Kocaçınar. Toygartepes i) geçen semtte 
Selami Ali mahallesinde Katibirn Aziz Bey 
sokağında bulunmaktaydı. Vakfıyesi 1 092'
de ( 168 ı ) tescil edilmiştir. Aynı mahallede 
Selami Ali Efendi'nin diğer bir tekkesi ve ba
zı su tesisleri de (su terazisi, kuyu ve çeş
me) yer almaktaydı. Mahalleye adını ver
miş olan ve cami-tekke niteliğinde olduğu 
anlaşılan tesis tamamen ortadan kalkmış, 
geriye ancak hazirenin bir bölümü intikal 
etmiştir. Pazartesi günleri ayin icra edilen 
tekkenin ilk postnişini Selami Ali Efendi'
nin halifelerinden, Celvetiyye'nin Fenaiyye 
kolunun kurucusu Kütahyalı Fenili Ali Efen
di'dir. Fena! Ali Efendi 1126'da ( 17 ı 4) tek
kenin meşihatından ayrılarak Üsküdar'ın 
Pazarbaşı mahallesinde inşa ettirdiği tek
kenin şeyhliğini üstlenince yerine önce 
Mehmed b. Sun'ullah, daha sonra da Hal
vetiyye'nin Ramazaniyye kolundan Kösten
dilli Ali Alaeddin Efendi (ö 1143/ 1730) şeyh 

olmuştur. Ali Alaeddin Efendi'nin ardından 
tekkenin meşihatı aynı tarikat koluna bağ
lı Pazarbaşı ömer Efendi'ye (ö. 1175/ 1761) 

intikal etmiş, 1761 'de babasına halef olan 
Salih Efendi ile (ö 1194/ ı 780) Selami Ali 
Efendi Tekkesi tekrar Celvetiyye'ye bağ-
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!anmış. Salih Efendi'yi yine Celvetiyye'den 
Hafız Mehmed Efendi ( ö 1216/180 ı ) izle
miş. bundan sonra posta Celvetiyye plri 
Aziz Mahmud Hüdayl'nin halifelerinden 
Filibeli ismail Efendi'nin neslinden ismail 
Efendi (1812) geçmiştir. 1812'deCelvetiy
ye'nin Haşimiyye kolunu kuran Bandırma
lızade Haşim Baba'nın halifesi Mehmed 
Raşid Efendi'nin 1 ö 1834) postnişin olma
sıyla tekkenin kolu Haşimiyye koluna inti
kal etmiş , M. Raşid Efendi'yi oğlu Abdul
lah Efendi (ö. 1858), tarunu Ahmed Muh
tar Efendi (ö. 1888) ve Mecmua-i Tekd
ya'da adı geçen Aziz Efendi izlemiştir. Se
lami Ali Efendi Tekkesi'nden günümüze 
gelebilen ve son yıllarda yeniden düzen
lenen hazlrede özellikle iki tarikat pirinin 
( Şeyh Mehmed NGreddin Cerrahi ile Şeyh 
A. RaGfl) mürşidi olan Köstendilli Şeyh Ali 
Alaeddin Efendi'nin kabri dikkati çeker. Ya
kın tarihte mescid-tevhidhane temel ka
lıntıları üzerine kagir duvarlı ve kırma ça
tılı olarak ihya edilmiştir. 

Kısıklı . Kısıklı mahallesinde Selami Tek
kesi sokağı ile Selami Türbesi sokağının 
kavşağında bulunmaktaydı. Selami Ali 
Efendi'nin Üsküdar'da inşa ettirdiği üç 
tekkenin sonuncusu olan bu tesis banisi
nin son yıllarında tamamlanmış. Selami Ali 
Efendi vefat ettiğinde buraya gömülmüş
tür. Damad Mehmed Paşazade izzet Ali 
Paşa (ö . 1147/ 1734) tekkenin mescid-tev
hidhanesine minber ekietmiş ve vakfına 
gerekli katkıyı sağlamıştır. 1912-1917 yıl
ları arasında tekkenin önemli bir kısmı or
tadan kalkmış. ahşap meşruta binaları da 
Cumhuriyet döneminde uzun müddet ha
rap durumda kaldıktan sonra tarihe ka
rışmıştır. Günümüzde yalnızca Selami Ali 
Efendi'nin türbesini barındıran hazlre gö
rülebilmektedir. Kaynaklarda tekkede çar
şamba günleri ayin icra edildiği belirtilir. 
Ancak Cemalettin Server Revnakoğlu ar
şivindeki ilgili dosyada çarşambadan baş
ka pazartesi ve cuma geceleri de ayin ya
pıldığı kaydedilmektedir. Tekkenin ilk şey
hi Selami Ali Efendi' dir. Kendisinden son
ra başhalifesi Kayserili Ahmed Efendi, di
ğer halifesi Niksarlı el-Hac Mehmed Efen
di (ö. 1153/ 1740), Kayserili Ahmed Efendi'
nin oğlu Halil Efendi ( ö . 1213/ 1798-99). ay
nı zamanda Selamsız'daki Selami Ali Efen
di Tekkesi'nin meşihatında bulunan Meh
med Raşid Efendi posta geçmiştir. M. Ra
şid Efendi'nin şeyh olmasıyla tekkenin Cel
vetiyye'nin Haşimiyye koluna intikal etmiş 
olması gerekir. Daha sonra meşihat gö
revi Mustafa Şerefeddin Efendi (ö. 1854), 

Ali Rıza Efendi ( ö 1914 ı. Hafız Mehmed 
NGrullah Efendi (ö . 19 17) ve Mustafa iz-
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zeddin Efendi tarafından yürütülmüştür. 
Tekkenin oldukça bakımlı durumdaki ha
zlresinin merkezinde Selami Ali Efendi'nin 
kabri yer alır. Demir parmaklıklarla kuşa
tılarak bir açık türbe şeklinde düzenlen
miş olan kabir bugün istanbul'da en çok 
ziyaret edilen makamlardandır. 
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SElAMİ EFENDi TEKKESİ 
İst'anbul Eyüp'te 

XVIII_ yüzyıl sonunda 
inşa edilen tekke. _j 

Kaynaklara göre kurucusunun adıyla 
anılan tekke. Nakşibendiyye'den izmirli 
Şeyh Seyyid Mustafa Selami Efendi ( ö 
181 3 ı için Sadaret Keth üdası Arabacızade 
ibrahim Nesim Efendi tarafından 1213'te 
1 1798) tesis edilmiştir. Tekkenin günümü
ze ulaşan yapıları. mimari ve süsleme özel
liklerinden dolayı XIX. yüzyılın son çeyreği
ne veya XX. yüzyılın başlarına tarihlenebi
leceğini göstermektedir. Cumhuriyet dö
neminde harap olan tekkenin tevhidhane
türbe ve selamlık bölümleri 198S'Ierde Va
kıflar idaresi'nce onarılarak kültür faali
yetlerine tahsis edilmiş, çok harap durum
da bulunan harem binası ise kaderine ter
kedilmiştir. 

Tekke, banisinin vefatını müteakip pos
ta geçen, Müştakıyye kolunun kurucusu 
Bitlisli Şeyh Mehmed Mustafa Müştak 
Efendi'nin ( ö. 1831) meşihatı boyunca Ka
diriyye'ye bağlanmıştır. Müştak Efendi'den 
sonra burada Şeyh Mustafa Selami Efen
di'nin oğlu Rifal halifesi Seyyid Mehmed 
Bahaeddin Nadl Efendi (ö . 1879) şeyh ol
muş, kendisini oğlu Şeyh Seyyid Mustafa 
Selami Naci Efendi ( ö. ı 909 ı izlemiştir. Son 
postnişin, Zakir Şükrü Efendi'nin meşayih 
listesinde adı geçmeyen ve büyük ihtimal
le baninin neslinden gelen Şeyh Ali Muh
sin Efendi'dir. Şeyh Mehmed Bahaeddin 
Nadl Efendi'nin 1831 'de posta geçmesiy
le meşihatın Rifaiyye'ye bağlandığı. sonu
na kadar bu tarikata hizmet etmekle bir
likte Nakşibendiyye'nin de burada yaşatıl-


